

**IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Matões do Norte - Secretaria de Educ/CNPJ: 01.612.831/0001-8 Municipal de Matões do Norte - MA

Endereço: Av. Dr. Antônio Sampaio - Centro

DDD/Fone

Nome do Representante e e-mail: Marcos Antônio Pereira

CPF: 470.141.803.04

**RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS**

O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), por DAP por ano, conforme disciplinado no Art. 24 da Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16 / 07 de 2009, alterado pela

| Produtor   | 2. Produto        | 3. Unidade | 4. Quantidade | 5. Preço/Unidade | 6. Valor Total       |
|--|-------------------|------------|---------------|------------------|----------------------|
| ANTONIO CUNHA Nº da DAP Física SDW0016672793862506200906 | ABOBORA           | KG         | 79            | R\$ 3,83         | R\$ 302,57           |
|  | ALFACE            | MAÇO       | 139           | R\$ 1,79         | R\$ 248,81           |
|  | BANANA            | KG         | 613           | R\$ 4,12         | R\$ 2.525,56         |
|  | BATATA DOCE       | KG         | 81            | R\$ 4,63         | R\$ 375,03           |
|  | BATATA INGLESA    | KG         | 7             | R\$ 5,14         | R\$ 35,98            |
|  | BOLO DE MACAXEIRA | UND(50G)   | 789           | R\$ 1,69         | R\$ 1.333,41         |
|  | BOLO DE MILHO     | UND(50G)   | 790           | R\$ 1,94         | R\$ 1.532,60         |
|  | BOLO SIMPLES      | UND(50G)   | 1052          | R\$ 1,27         | R\$ 1.336,04         |
|  | CHEIRO VERDE      | MAÇO       | 310           | R\$ 2,84         | R\$ 880,40           |
|  | CENOURA           | KG         | 96            | R\$ 4,69         | R\$ 450,24           |
|  | COUVE MANTEIGA    | MAÇO       | 10            | R\$ 2,34         | R\$ 23,40            |
|  | CHUCHU            | KG         | 40            | R\$ 3,74         | R\$ 149,60           |
|  | FEIJÃO VERDE      | KG         | 42            | R\$ 8,98         | R\$ 377,16           |
|  | LARANJA           | UND        | 1579          | R\$ 0,51         | R\$ 805,29           |
|  | LIMÃO             | KG         | 78            | R\$ 3,24         | R\$ 252,72           |
|  | MACAXEIRA         | KG         | 63            | R\$ 3,79         | R\$ 238,77           |
|  | MAMÃO             | KG         | 314           | R\$ 4,97         | R\$ 1.560,58         |
|  | MAXIXE            | KG         | 39            | R\$ 5,68         | R\$ 221,52           |
|  | MELANCIA          | KG         | 62            | R\$ 2,18         | R\$ 135,16           |
|  | MILHO VERDE       | UND.       | 470           | R\$ 1,69         | R\$ 794,30           |
| PÃO Caseiro  | UND (50g)         | 3158       | R\$ 0,58      | R\$ 1.831,64     |                      |
| PEPINO   | KG                | 19         | R\$ 4,68      | R\$ 88,92        |                      |
| PIMENTA DE CHEIRO  | KG                | 14         | R\$ 9,22      | R\$ 129,08       |                      |
| PIMENTÃO   | KG                | 32         | R\$ 6,58      | R\$ 210,56       |                      |
| QUIABO   | KG                | 64         | R\$ 7,39      | R\$ 472,96       |                      |
| REPOLHO  | KG                | 8          | R\$ 5,39      | R\$ 43,12        |                      |
| TOMATE   | KG                | 19         | R\$ 5,30      | R\$ 100,70       |                      |
| VINAGREIRA   | MAÇO              | 48         | R\$ 1,27      | R\$ 60,96        |                      |
| <b>Total agricultor</b>                                  |                   |            |               |                  | <b>R\$ 16.517,08</b> |

2018  
1

*[Handwritten signature]*